
 

 

Liceo Classico Statale “Francesco 
Stelluti” 

Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione 
continua 

Scuola polo per certificazioni di informatica EIPASS                                                                     

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 
www.liceostelluti.edu.it 

 

rc  Pag. 1 di 3 

Codice Meccanografico ANPC03000B  segreteria@liceostelluti.edu.it 

Codice Fiscale               81002450427   anpc03000b@istruzione.it  

Codice Fatturazione      UFV14U  PEC anpc03000b@pec.istruzione.it  

Protocollo n. vedi stampigliatura                                                     Fabriano, 08 giugno  2022 

 
Agli Studenti  

Ai genitori/tutori degli studenti del Liceo  
Al Personale Scolastico  

Al Sito Web Istituzionale  
All’Albo Legale  

Alla Amministrazione Trasparente 
 
Oggetto: Avviso di Vendita di beni non più utilizzabili (art. 34 del D.I. 129/2018) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la C.M. n. 8910 del 2.12.2011;  
VISTO Il Regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 129/2018, art. 32;  
PRESO ATTO del Verbale prot. n. 5666/VI del 26 maggio 2022 redatto dalla Commissione 
Tecnica interna che propone di eliminare dall’inventario i beni risultati inservibili all’uso a 
seguito di ricognizione inventariale;  
VISTO Il provvedimento di messa in vendita dei beni da discaricare prot. n. 5950/VI del 
06/06/2022;  
PRESO ATTO dell’opportunità di eliminare dall’inventario i beni suddetti, ai sensi dell’art. 33 
del D.I. 129/2018 citato, cedendolo a mezzo avviso pubblico da pubblicare all’albo d’Istituto ai 
sensi dell’art. 34 del D.I. 129/2018;  
PRESO ATTO del valore dei beni oggetto di discarico, come determinato dalla Commissione 
Tecnica interna con verbale prot. n. 5666/VI del 26 maggio 2022;  

AVVISA 
1) la premessa è parte integrante del presente avviso;  
2) alunni e relativi genitori/tutori, docenti e personale Ata ed eventuali altri soggetti interessati 
che sono in vendita i beni come da elenco sotto riportato;  
3) l'aggiudicazione sarà fatta al miglior offerente sulla base delle offerte che dovranno 
pervenire in busta chiusa all’ufficio di Segreteria entro le ore 12:00 del giorno 21 giugno 2022 
con la scritta esterna "Contiene offerta per beni materiali non più utilizzabili" (non farà fede la 
data del timbro postale);  
4) l’offerta, pena esclusione, non potrà essere inferiore al valore del bene, dovrà indicare con 
chiarezza le generalità e i recapiti dell’offerente, il numero di inventario dell’articolo/i scelto/i 
ed il prezzo offerto. Dovrà anche dichiarare in base al punto 10 del presente avviso di quale 
categoria, dalla a) alla f), fa parte;  
5) per ciascuna categoria sarà predisposta una graduatoria, qualora il primo in graduatoria 
dovesse rinunciare all’acquisto, si procederà con lo scorrimento della stessa;  
6) l’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta; 
7) i beni di proprietà della scuola sono posti in vendita nello stato di fatto e di diritto in cui 
attualmente si trovano, con l’impossibilità di far valere qualsiasi difetto e vizio che fosse 
riscontrato dall’aggiudicatario successivamente all’aggiudicazione o al ritiro del bene. I beni 

ANPC03000B - ACB5A59 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006031 - 08/06/2022 - VI.7 - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostelluti.edu.it/
mailto:segreteria@liceostelluti.edu.it
mailto:anpc03000b@istruzione.it
mailto:anpc03000b@pec.istruzione.it


 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

 

rc  Pag. 2 di 3 

oggetto del presente avviso sono generalmente definiti “obsoleti, e non più utilizzabili” e sono 
ceduti con la formula “visto e piaciuto” in quanto possono non corrispondere alle norme di 
commercializzazione e di sicurezza. Saranno a carico dell’acquirente le spese di trasporto, la 
responsabilità e gli oneri legati al possesso e all’utilizzo dei beni in base alle norme vigenti, 
esonerando questo Liceo da qualsivoglia responsabilità per eventuali vizi occulti, apparenti e 
non apparenti, danni a cose e persone o comunque derivanti dallo stato in cui si trovano al 
momento dello svolgimento dell'alienazione del bene;  
8) i beni possono essere visionati nella sede centrale del Liceo Classico Francesco Stelluti in 
Via Rinalda Pavoni n. 18 a Fabriano (An) nei giorni 14-15-16 giugno 2022 previo 
appuntamento da richiedere via mail all’indirizzo anpc03000b@istruzione.it entro e non oltre 
le ore 12:00 del giorno 10/06/2022. Alla prenotazione seguirà la comunicazione dell’orario di 
visita;  
9) l’aggiudicazione sarà disposta dal Dirigente Scolastico visti gli esiti della vendita risultanti 
da apposito verbale, il verbale e la determinazione di aggiudicazione equivarranno per ogni 
effetto legale al contratto. L’assegnazione del/dei bene/i al miglior offerente avrà luogo 
successivamente al pagamento che dovrà essere effettuato entro e non oltre 10 giorni 
dall’aggiudicazione, e comunque prima del ritiro dei beni, tramite bonifico su c/c bancario 
intestato al Liceo Classico Francesco Stelluti di Fabriano, attraverso avviso di pagamento su 
sistema pago in rete generato appositamente dall’Istituto Scolastico.;  
10) a parità d’offerta i beni saranno aggiudicati in base al seguente criterio:  
Categoria a. alunno frequentante questo Liceo;  
Categoria b. genitore/tutore di alunno frequentante questo Liceo  
Categoria c. personale della scuola  
Categoria d. personale di altra istituzione scolastica  
Categoria e. associazioni, Onlus, enti pubblici  
Categoria f. altri offerenti;  
11) nel caso in cui non dovesse pervenire alcuna offerta, i beni saranno ceduti a trattativa 
privata o a titolo gratuito e, in mancanza, destinati allo smaltimento, nel rispetto delle vigenti 
normative in materia di tutela ambientale e di smaltimento dei rifiuti;  
12) il presente Avviso è pubblicato sul Sito Web all’indirizzo https://www.liceostelluti.edu.it 
all’Albo della Scuola e nella sezione Amministrazione Trasparente;  
13) per quanto non espressamente indicato nel presente Avviso, si rimanda alla normativa in 
materia vigente.  
 
ELENCO dei Beni  

95 ALIMENTATORE CENTRALIZZATO - PER LABORATORIO DI FISICA  € 50,00  

301 MONITOR 17'   TFT - Monitor 17' TFT Empire Multimediale 500:1 € 10,00 

302 MONITOR 17'   TFT - Monitor 17' TFT Empire Multimediale 500:1 € 10,00 

303 MONITOR 17'   TFT - Monitor 17' TFT Empire Multimediale 500:1 € 10,00 

304 MONITOR 17'   TFT - Monitor 17' TFT Empire Multimediale 500:1 € 10,00 

305 MONITOR 17'   TFT - Monitor 17' TFT Empire Multimediale 500:1 € 10,00 

306 MONITOR 17'   TFT - Monitor 17' TFT Empire Multimediale 500:1 € 10,00 

307 MONITOR 17'   TFT - Monitor 17' TFT Empire Multimediale 500:1 € 10,00 

308 MONITOR 17'   TFT - Monitor 17' TFT Empire Multimediale 500:1 € 10,00 

309 MONITOR 17'   TFT - Monitor 17' TFT Empire Multimediale 500:1 € 10,00 

310 MONITOR 17'   TFT - Monitor 17' TFT Empire Multimediale 500:1 € 10,00 

311 MONITOR 17'   TFT - Monitor 17' TFT Empire Multimediale 500:1 € 10,00 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostelluti.edu.it/


 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

 

rc  Pag. 3 di 3 

312 MONITOR 17'   TFT - Monitor 17' TFT Empire Multimediale 500:1 € 10,00 

313 MONITOR 17'   TFT - Monitor 17' TFT Empire Multimediale 500:1 € 10,00 

314 MONITOR 17'   TFT - Monitor 17' TFT Empire Multimediale 500:1 € 10,00 

315 MONITOR 17'   TFT - Monitor 17' TFT Empire Multimediale 500:1 € 10,00 

316 MONITOR 17'   TFT - Monitor 17' TFT Empire Multimediale 500:1 € 10,00 

342 MONITOR ASUS 17’ € 10,00 

343 MONITOR ASUS 17’ € 10,00 

344 MONITOR ASUS 17’ € 10,00 

345 MONITOR ASUS 17’ € 10,00 

346 MONITOR ASUS 17’ € 10,00 

347 MONITOR ASUS 17’ € 10,00 

348 MONITOR ASUS 17’ € 10,00 

349 MONITOR ASUS 17’ € 10,00 

350 MONITOR ASUS 17’ € 10,00 

351 MONITOR ASUS 17’ € 10,00 

352 MONITOR ASUS 17’ € 10,00 

353 MONITOR ASUS 17’ € 10,00 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Dennis Luigi Censi 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostelluti.edu.it/

		2022-06-08T09:21:36+0200
	CENSI DENNIS LUIGI




